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نقش ترکیه و قطر در حملات تروریستی سینا
به روایت دادستان سابق مصر

دادستان نظامی پیشین مصر از نقش ترکیه 
و قطر در حملات تروریستی اخیر صحرای سینا 

پرده برداشت.
به گزارش خبرگزاری »ســما« از قاهره، »ســید 
هاشم« دادستان نظامی پیشین مصر گفت: »عملیات 
تروریســتی اخیر که در منطقه سینای مصر صورت 
گرفته نشان  می دهد که تروریست ها به اطلاعات دقیقی 
متکی هستند که براساس آن می توانند مواضع و نقل و 

انتقال سلاح و اهداف مورد نظر را به خوبی شناسایی 
کنند.« بنابر اظهارات »سید هاشم« تروریست ها حتی 
برای جلوگیری از حملات هلــی کوپترهای آپاچی، 
موشــک های ضد هوایی به این منطقه منتقل کرده 
بودند و همه این ها نشــان می دهــد این اطلاعات از 
داخل منطقه ســینا فراهم شده است.« وی در پایان 
اعلام کرد ترکیه و قطر نقش موثری در تجهیز عناصر 
تروریستی به اطلاعات ضروری در منطقه سینا دارند.« 

انگلیس، مشتری آثار باستانی
غارت شده سوریه

از  در خبری  »گاردین«  انگلیســی  روزنامه 
فروش آثار باســتانی غارت شده سوریه توسط 
تروریســت های تکفیری داعــش در بازارهای 

انگلیس خبر داد.
»مارک طویل« از کارشناسان آثار باستانی به گاردین 
گفته اســت :»در تلاش برای شناســایی آثاری که از 
ســوریه و عراق غارت شده اند موفق شدم برخی از این 

آثار را در بازارهای لندن مشــاهده کنم، این آثار شامل 
مجسمه های کوچک، ظروف و آثار دیگری است که در 
بازار های لندن به فروش می رسند.«وی افزود: »وقتی از 
فروشندگان درباره چگونگی دستیابی به این آثار سوال 
شد جواب قانع کننده ای نداشتند، حتی بسیاری از آنان 
از پاسخگویی طفره رفتند. سندی هم وجود نداشت که 
ثابت کند چگونه به این آثار ارزشمند دست یافته اند.«
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را تلویحا محصول سیاســت خارجی ایالات متحده دانست و گفت: »جنگ عراق 
یکی از فاجعه بارترین تصمیمات سیاست خارجی آمریکا بود، چرا که کشته های 
زیادی به بار آورده و علاوه بر آن، اعتبار آمریکا و بودجه این کشــور را هدر داده 
است.« وی در رابطه با جنگ افغانستان اما مدعی شد: »جنگ افغانستان متاسفانه  
ضروری بود چرا که از این کشور مردانی آمدند و حادثه تروریستی 11 سپتامبر را 
علیه ما شکل دادند.« آلبرایت هرچند به صراحت نگفت که اوضاع آشفته جاری 
خاورمیانه محصول لشکرکشــی آمریکا به منطقه پس از 11 سپتامبر است، ولی 

این نتیجه گیری را می توان از حرف های او استنباط کرد. 
مادلین آلبرایت در ادامه از سیاست خارجی »باراک اوباما« رئیس جمهور آمریکا 
دفاع کرد و گفت که او تلاش می کند مسائل و پیامدهای منفی دو جنگ عراق و 
افغانستان را حل کند. وزیر خارجه اسبق ایالات متحده در رابطه با بحران اوکراین 
نیز گفت که اروپایی ها باید بیشتر از این، جانب آمریکا را در ارتباط با اوکراین بگیرند.

مادلین آلبرایت:
فاجعه بارترین تصمیم در سیاست خارجی آمریکا 

حمله به عراق بود

اخوانی های مصر در سالروز کودتای نظامی ژنرال السیسی با برگزاری 
تظاهرات گسترده خواستار برکناری »دولت کودتا« شدند.

به گزارش تسنیم، روز جمعه طرفداران اخوان المسلمین بنا به دعوت ائتلاف 
ملی حمایت از مشروعیت و مخالفت با کودتا و در سالروز عزل  »محمد مرسی« 
تظاهرات کردند. در قاهره محله های »عین شــمس« و »المطریه« شاهد حضور 
گسترده نیروهای امنیتی و خودروهای زرهی و نظامی بود. در دو استان دمیاط و 
الغربیه نیز ده ها نفر از هواداران »مرسی« چند زنجیره انسانی در مخالفت با ارتش 
و پلیس مصر تشکیل دادند و بازداشت رهبران اخوان المسلمین توسط نیروهای 
امنیتی در شــهر ۶ اکتبر واقع در غرب قاهره را محکوم کرده و خواســتار آزادی 

بازداشت شدگان شدند.
قتل یک معترض

 از ســوی دیگر نیروهای امنیتی مصر در قاهره یکی از شــرکت کنندگان در 
تظاهرات طرفداران »محمد مرسی« را کشتند. نیروهای پلیس در شهر »صعدات« 
هم به تظاهرات مســالمت آمیز طرفداران »مرسی« حمله کردند. تظاهرکنندگان 
کارت های قرمز در دســت داشتند که روی آنها نوشته شده بود: »السیسی برو«. 
همچنین دست نوشته هایی با خود حمل می کردند که روی آنها نوشته شده بود 
»فاجعه ۳۰ ژوئن« و شعارهایی از قبیل »کودتا همان تروریسم است«، »ما را بکشید 
اما ما از مشروعیت دســت برنمی داریم« سر دادند. تظاهرات گسترده طرفداران 
»مرسی« در مصر در حالی برگزار شد که یک روز قبل از آن گروه اخوان المسلمین 
قیام مردم این کشور را علیه »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور خواستار شده بود.

در روز ۳ جولای)12تیر( 2۰1۳ و پس از پایان ضرب الاجل تعیین شده از سوی 
فرماندهی نیروهای مسلح برای گروه های سیاسی، »عبدالفتاح السیسی« وزیر دفاع 
وقت مصر در بیانیه ای پایان حکومت »محمد مرسی« را اعلام و »عدلی منصور« 
رئیس دادگاه عالی قانون اساسی را برای اداره امور کشور تا زمان برگزاری انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری منصوب کرد. وی در نهایت همان طور که پیش بینی 

شده بود، خود زمام امور را در دست گرفت و رئیس جمهور شد!

تظاهرات گسترده اخوانی های مصر 
در  سالگرد کودتای نظامی ژنرال السیسی

ارتش ســوریه و نیروهای مردمی در استان »حسکه« در شرق 
سوریه موفق شدند چند منطقه در جنوب این استان را آزاد کنند 

اما حملات داعش به مرکز استان حسکه به شدت ادامه دارد.
به گزارش فارس، با پیشــروی نیروهای مردمی کرد در استان الرقه در 
شمال شرق سوریه و قطع ارتباط داعش با ترکیه از سمت این استان، عناصر 
داعش برای افزایش روحیه خود و همچنین برای رسیدن به مرز ترکیه در 1۰ 
روز گذشته حملات سنگینی از جنوب استان حسکه به سمت مرکز استان 
آغاز کرده اند. طبق اعلام رســانه های نزدیک به مخالفان سوریه، تکفیری ها 
در این 1۰ روز توانســتند بخش هایی از شــهر حسکه را تحت تصرف خود 
در بیاورند، اما با رســیدن نیروهای کمکی از اســتان »دیرالزور« به استان 
حسکه و همکاری نیروهای مردمی کرد با نیروهای سوری از شدت حملات 
تروریســت ها کاســته و آنها را مجبور به عقب نشینی از بخش هایی از شهر 
کرده اســت.در حملات پاکسازی مناطق »الزهور« و »الشبابی« در جنوب 
شــهر حسکه هم، ده  ها تروریست داعشی که اغلب دارای تابعیت چچنی و 

قفقازی هستند کشته شدند.
از ســوی دیگر نیروهای ارتش سوریه و نیروهای مردمی کرد با کمک 
عشایر منطقه موفق شدند در عملیاتی روستای »تل ابیض« در محور شرقی 
کوه »کروان« در جنوب استان حسکه را تحت کنترل خود دربیاورند. کنترل 

بر روستای تل ابیض مقدمه پاکسازی کوه کروان خواهد بود.
عناصر داعش در طول یک ماه گذشته چندین مرتبه از طریق روستای 
تل ابیض حملات سنگینی به مواضع نیروهای سوری در جنوب شهر حسکه 
انجام داده  بودند که با پاکسازی روستای تل ابیض تاحدود زیادی از حملات 
تروریست های داعش از جنوب به شهر حسکه کاهش یافت. به گزارش ایسنا، 
درگیری های شــدیدی میان نیروهای ارتش سوریه و تروریست های جبهه 
النصره در حلب در شــمال شرقی سوریه در جریان است که طی آن ده ها 

تروریست به هلاکت رسیدند.
منابع ســوری اعلام کردند که نیروهای ارتش تاکنون توانســته  اند به 
خوبی در برابر حملات تروریست ها مقاومت کنند و مانع سقوط شهر حلب 
شوند. همزمان با حملات توپخانه ای ارتش جنگنده های سوری نیز مواضع 

تروریست ها را بمباران و تعدادی از آنها را به هلاکت رساندند.
شــهر حلب، دومین شــهر بزرگ ســوریه، به عنوان یکی از مهمترین 
جبهه های جنگ در این کشــور، هدفی استراتژیک برای داعش، مخالفان 
سوری و ارتش سوریه محسوب می شود و در صورت سقوط آن می توان گفت 
حضور نظامی دولت سوریه تنها به مناطق غربی این کشور محدود خواهد شد.
هم اکنون داعش در حومه شــرقی شهر حلب حضور دارد، ارتش برخی 
مناطــق غربی و مرکزی را تحت کنترل گرفته و شــبه نظامیان مخالف که 
تحت رهبری »ارتش آزاد« هستند نیز مناطق غربی، شمال غرب و جنوب 

غرب شهر را در اختیار دارند. 
کردها نیز محله  های کردنشین حلب را به تصرف خود درآورده اند و هر 

یک از گروه ها برای کنترل کامل بر حلب تلاش می کنند.
یگان های ارتش سوریه دیروز همچنین، طی عملیاتی در منطقه شمال 
لاذقیه ، واقع در شمال غربی سوریه 11۰ تروریست مسلح را از پای درآوردند.

مقاومت سرسختانه ارتش سوریه در برابر
حملات سنگین تروریست  ها به حسکه و حلب

در ادامه جنگ تکفیری ها علیه یکدیگر، یک عضو »داعش« با انجام 
عملیات انتحاری، 60 تروریست وابسته به »جبهه النصره« را در منطقه 

»اریحا«ی سوریه کشت.
به گزارش خبرگزاری فارس، عصر جمعه یک عضو داعش با ورود به مسجدی 
در منطقــه »اریحا« بمب همراه خود را در میان اعضای »جبهه النصره« منفجر 
کرد. در این انفجار 9 سرکرده جبهه النصره به همراه 51 عنصر تروریستی وابسته 

به این گروه کشته و ده ها تن دیگر از اعضای جبهه النصره نیز زخمی شدند.
داعش رسما مسئولیت این حمله را برعهده گرفت. پنجشنبه گذشته نیز گروه  
تکفیری موسوم به »جیش الاسلام« 18 تن از اعضای داعش را به سبک خاصی 
اعدام کرده بود. جیش الاسلام که نزدیک به جبهه النصره است اعلام کرده بود که 
این اقدام را در واکنش به اعدام 12 تن از اعضای خود توسط داعش انجام داده است.

اعدام پی درپی و متقابل میان گروه های تکفیری بسیار رایج است و این روش 
نیز در اعتقادات آنها ریشه دارد؛ تکفیری ها هر کسی را که مثل آنها نمی اندیشد، 
تکفیر کرده و ریختن خونش را مباح می دانند. این تفکر باعث شده است که حتی 
اعضای این گروه های تروریستی هر لحظه حس کنند به زودی توسط فرماندهان 
خود تکفیر و معدوم می شوند. همین تفکر حتی باعث شد عده ای از اعضای داعش 

به فکر ترور ابوبکر بغدادی هم بیفتند اما قبل از انجام  عملیات به دام افتادند.
گروه تروریســتی داعش در سوریه طی روزهای پنجشنبه و جمعه علاوه بر 
کشــتار عناصر جبهه النصره، 8۰ نفر از اعضای خود را نیز اعدام کرد. اتهام این 
افراد که در استان »دیرالزور« اعدام شدند، خیانت و عصیان علیه »ابوبکر بغدادی« 
خلیفه خودخوانده داعش اعلام شد.گروه تروریستی داعش 11 کارگر ساختمانی 
را نیز در شهر »المیادین« واقع در استان دیرالزور نیز به دلیل »روزه خواری« به 
7۰ ضربه شــلاق محکوم کرد و علاوه بر آن، این افراد را به مدت یک روز، زنده 

به صلیب کشید.
پرونده سیاه

وزارت حقوق بشــر عراق اما اعلام کرده تاکنون )طی یک سال اخیر( حدود 
چهار میلیون مورد نقض حقوق بشــر توسط داعش علیه شهروندان عراقی ثبت 
شده است. وی گفت: واقعیت حقوق بشر در عراق )به خاطر داعش( بسیار دردآور 
اســت. ســربازگیری از میان کودکان، قتل و کشتار مردم بی گناه، تخریب اماکن 
مذهبی و باستانی، کشتار اقوام و اقلیت ها از جمله موارد نقض حقوق بشر توسط 
داعش است.همچنین در حملات جداگانه هوایی و زمینی نیروهای مسلح عراق و 
ائتلاف ضد  داعش به مواضع این گروه در مناطق شمالی و غربی این کشور ۳8 
تروریست داعش کشته شدند.»علی اسود عبدالرحمن الجبوری« وزیر جنگ داعش 
هم در جریان بمباران مواضع داعش در موصل به هلاکت رســید.طی 48 ساعت 
اخیر همچنین، تروریست های داعش قصد اشغال منطقه »خالدیه« در شرق شهر 
»رمادی« مرکز استان الانبار را داشتند، ولی این حمله با شکست مواجه شد.خبر 
دیگر اینکه، دولت بلژیک از ائتلاف ضد داعش خارج شد. ناکارآمدی اقدامات هوایی 

ائتلاف علیه داعش، علت این خروج اعلام شده است.

داعش در یک عملیات انتحاری
60 عضو جبهه النصره را کشت

رزمایش  بزرگ ترین  چین 
خود را با مشــارکت بیش از 
100 فروند کشتی و ده ها فروند 
آغاز  زرد  دریای  در  هواپیما، 

کرد.
خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
نیروی  دیروز  اسلامی،  جمهوری 
دریایــی چیــن در بخش هــای 
وســیعی از دریــای زرد واقع در 
شرق این کشــور و در مجاورت 
اقیانوس آرام رزمایش بزرگ خود 

را آغاز کرد.
رســانه های چینی با پوشش 
خبری گســترده ایــن رزمایش، 
آن را »بزرگترین رزمایش چین« 

اعــلام کردند. در ایــن رزمایش 
بیش از 1۰۰ فروند کشتی، ده ها 
فرونــد هواپیما، واحدهای جنگ 
الکترونیک و انواع موشــک های 

دریایی به کار گرفته شده است.
بخش هایی از اقیانوس آرام نیز 
در حوزه این رزمایش قرار دارند.

چیــن چنــد روز قبــل هم 
رزمایش زمینی خود را در مناطق 
مرزی نزدیــک به میانمار برگزار 

کرد.
رزمایش چین در دریای زرد 
در حالی انجام می گیرد که ایالات 
متحده از افزایش توان نظامی پکن 

به شدت نگران است.

طی سال های اخیر واشنگتن 
تلاش کرده به اختلافات مرزی و 
ســرزمینی چین با همسایگانش 

دامن بزند.
آمریکا علاوه بــر آن، حضور 

نظامی خــود در اقیانوس آرام و 
شرق آسیا را تقویت کرده است.

به اعتقاد برخی از کارشناسان، 
ایــالات متحده بــا دامن زدن به 
اختلافــات مــرزی چیــن بــا 

بستری  دارد  همسایگانش، قصد 
را ایجاد کند که چین منابع خود 
را از بخــش اقتصــادی به بخش 
نظامی سوق بدهد. هم اکنون شرق 
آسیا در مقایسه با دهه های قبل، 

پرتنش تر شده است.
چین و چند کشــور آسیایی 
از جملــه ژاپن، بر ســر مالکیت 
بر جزایر غیرمســکونی واقع در 
آب های دریای جنوبی چین که 
دارای منابــع غنی نفــت و گاز 

طبیعی است، اختلاف دارند.
در مــورد مــدت اســتمرار 
رزمایــش چیــن در دریای زرد 

گزارشی نرسیده است.

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
اخیرا در گزارش سالانه خود اعلام 
کرده بود که چین به شــدت در 
حال افزایش بودجه دفاعی خود 
اســت، و هم اکنون توان چین به 
حدی رســیده که بــرای امنیت 
ملی آمریکا یک تهدید محسوب 

می شود.
سخنگوی وزارت خارجه چین 
نیز این گزارش را به شدت محکوم 

کرد.
در گزارش پنتاگون، اقدامات 
پکن در دریای جنوبی چین نیز 
»تجاوزکارانه« و »مغایر با قوانین 

بین المللی« دانسته شده بود.

بزرگ ترین رزمایش نظامی چین در دریای زرد آغاز شد

شــورای حقوق بشر سازمان 
ملــل متحد بــا اکثریــت آرا 
قطعنامــه ای را تصویب کرد که 
در آن رژیم صهیونیستی به دلیل 
ارتکاب جنایات جنگی در حمله 
51 روزه به غزه محکوم و خواستار 

محاکمه سران آن شد.
به گــزارش خبرگزاری قدس، به 
نقل از خبرگزاری فرانســه، شــورای 
حقوق بشــر ســازمان ملــل متحد 
روز جمعــه با اکثریــت آرا و تصویب 
قطعنامه ای خواســتار محاکمه سران 
رژیم صهیونیســتی به دلیل ارتکاب 
جنایات جنگــی در مدت جنگ 51 
روزه غزه در تابستان سال 2۰14 شد. 
پیش نویس طرح محاکمه سران رژیم 
صهیونیستی از سوی پاکستان پیشنهاد 

شــده بود که با موافقت 45 کشور از 
جمله فرانسه، آلمان و انگلیس همراه 
بود و فقط آمریکا با این طرح مخالفت 
کرد و پنج کشــور دیگر از جمله هند 
و کنیا به این طرح رأی ممتنع دادند.

واکنش اسرائیل
تصویب این طرح بلافاصله با انتقاد 
»شــدید« مقامات رژیم صهیونیستی 
همراه شــد و آنها شورای حقوق بشر 
ســازمان ملل را به عنــوان »عاملی 
تحریــک کننده« خواندنــد و به این 

قطعنامه اعتراض کردند.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به تصمیم شورای حقوق 
بشــر ســازمان ملل اعتراض و آن را 
محکوم کرد و گفت: »شورای حقوق 
بشر ســازمان ملل به واقعیت ها و به 

حقوق بشــر اعتقادی ندارد؛ »موشه 
یعلون« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
اما تصمیم شورای حقوق بشر سازمان 
ملــل را »کمــدی ســیاه و بیهوده« 

توصیف کرد.
 این در حالی اســت که »ریاض 
مالکی« وزیر خارجه فلسطین تصریح 
کــرد »چنیــن تصمیمی از ســوی 
شورای حقوق بشر سازمان ملل بیانگر 
جانبداری جامعه بین الملل از محاکمه 
رژیم صهیونیستی  جنایتکار  ســران 

است.«
ایــن قطعنامه به دنبال انتشــار 
گزارش کمیســیون تحقیق سازمان 
ملل متحد در ماه ژوئن )خرداد( درباره 
بحران غزه که نتیجه گیری کرده بود 
»احتمالاً جنایت جنگی صورت گرفته 

است« تصویب شده است.
در جنگ اخیر رژیم صهیونیستی 
علیه غزه که 51 روز به طول انجامید 
214۰ فلســطینی کــه اکثــر آنها 
غیرنظامی بودند به شهادت رسیدند 
و بالغ بر 11 هــزار نفر دیگر مجروح 

شدند.
روزنامــه  رابطــه  همیــن  در 
نوشــت،  آو«  »تایمز  صهیونیســتی 
تصویب قطعنامه شــورای حقوق بشر 
ســازمان ملل در خصوص جنگ 51 
روزه اســرائیل و حماس، در تابستان 

گذشته، تعجب برانگیز نبود.
این قطعنامه تأیید و حمایتی بر 
گزارش سازمان ملل است که اسرائیل 
را در جنگ غزه مقصر می دانست. حتی 
اگر اسرائیل در ایجاد اختلاف در رأی 

اعضای اتحادیه اروپاموفق می شــد به 
طور خودکار حمایت کشورهای عرب از 
این قطعنامه به تصویب آن می انجامید.

بی اعتمادی به نتانیاهو
در تازه ترین نظرســنجی صورت 
گرفته، ۶۳ درصد از شرکت کنندگان 
صهیونیست اعلام کردند که به کابینه 

کنونی نتانیاهو اعتماد ندارند.
به گزارش خبرگــزاری قدس به 
نقل از روزنامه صهیونیستی »جروزالم 
پســت«، نتایج نظرســنجی منتشر 
شده توســط میزگردهای تحقیقاتی 
از جامعه صهیونیستی نشان می دهد 
کــه ۶۳ درصد از شــرکت کنندگان 
معتقدند کابینه نتانیاهو بی ثبات است 
و نمی توان بــه آن اعتماد کرد و 51 
درصــد معتقدند کابینه نتانیاهو تا دو 

سال دیگر فرو می پاشد.
تشییع پیکر جوان فلسطینی

مردم فلســطین پیکــر »محمد 
ســامی« جوان 17 ســاله فلسطینی 
را که در اردوگاه »قلندیا« در شــمال 
بیت المقدس توســط نیروهای رژیم 
صهیونیستی به شــهادت رسیده بود 

تشییع کردند.
محمد سامی برای برگزاری سومین 
نماز جمعه مــاه مبارک رمضان عازم 
مسجدالاقصی بود که بی دلیل هدف 
یکی از سربازان رژیم صهیونیستی قرار 

گرفت و به شهادت رسید.
فلسطینی های شرکت کننده در 
مراسم تشییع این جوان فلسطینی بر 
عزم و اراده خود برای مقابله با جنایات 

رژیم صهیونیستی تأکید کردند.

با صدور یک قطعنامه

شورای حقوق بشر سازمان ملل اسرائیل را به ارتکاب جنایت در غزه محکوم کرد

فرار دسته جمعی نظامیان سعودی
پس از حمله موشکی انصارالله به نجران

منابع یمنی از فرار جمعی 
نظامیان سعودی در پی حمله 
ارتش  تلافی جویانه  موشکی 
و کمیته هــای مردمی یمن به 
در  »حثیره«  نظامــی  پایگاه 

نجران خبر دادند.
به گزارش تسنیم، خبرگزاری 
رسمی یمن از حمله موشکی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن به پایگاه 
نظامی »حثیره« سعودی در منطقه 
نجران و فرار دسته جمعی نظامیان 

متجاوز خبر داد.
 بر اســاس این گزارش، یک 
منبع نظامی مسئول به خبرگزاری 
رسمی یمن گفت: »نیروهای ارتش 

و کمیته های مردمی، پایگاه نظامی 
»حثیره« سعودی در منطقه نجران 
را با موشــک هدف قرار دادند که 
باعث فرار دســته جمعی نظامیان 
سعودی شد.«  این شبکه همچنین 
از شــلیک 1۳ موشک به مواضع 
نظامی ســعودی در عمق خاک 

عربستان خبر داد. 
شــبکه المیادین هم گزارش 
ارتش و کمیته های  نیروهای  داد 
مردمــی یمــن، مواضــع نظامی 
عربستان در شهر »الخوبه« نزدیک 
مرز مشترک با یمن را نیز با موشک 
هــدف قرار دادنــد. ارتش یمن و 
نیروهای مردمی در حمله ای دیگر  

فرودگاه »جازان« را نیز هدف قرار 
دادنــد که  بر اثــر آن تعدادی از 
نظامیان عربستانی کشته یا مجروح 
شــدند. روز جمعه نیز ارتش یمن 
و کمیته های مردمی این کشــور 
»بزرگ ترین پایگاه عناصر القاعده 
و نیروهای وابسته به رئیس جمهور 
مســتعفی این کشور را در عدن« 
بــه کنترل خــود درآورده بودند. 
انقلابیون یمنی موفق شدند از این 
پایگاه دستکم 9۰ دستگاه تانک و... 

به غنیمت بگیرند.
مرکــز حقوقــی »حقــوق و 
توســعه« یمن اما اعلام کرده که 
در طول 1۰۰ روز تجاوز سعودی ها 

به یمن، ۳ هزار و 114 نفر کشته 
شده اند که 745 نفر از آنها کودک، 
5۶4 نفــر زن و 18۰5 نفــر مرد 
هســتند. شمار زخمی ها نیز به 7 
هزار و 4۰۰ نفر رســیده که 512 
نفــر آنها کــودک، 47۶ نفر زن و 

۶412 نفر مرد هستند.
آتش بس

در همین حــال اخبار ضد و 
نقیضــی در رســانه های مختلف 
عربی و غیر عربی درباره برقراری 
آتش بس پنج روزه  در یمن منتشر 
شده است. به گزارش ایرنا، »محمد 
جنبش  ســخنگوی  عبدالسلام« 
انصــارالله در این ارتباط گفت: در 

دیــدار روز جمعه با »اســماعیل 
ولد شیخ« فرستاده سازمان ملل 
به یمــن درباره برقراری آتش بس 
موقت در این کشور توافق شد. این 
در حالی است که خبرنگار »روسیا 
الیوم« اعلام کرده که ائتلاف عربی 
به ســرکردگی عربســتان، توافق 
درباره برقراری آتش بس جدید در 
یمن را تکذیب کرده است. در این 
میان حملات ســعودی ها به یمن 
همچنان ادامه دارد. جنگنده های 
سعودی روز جمعه در یکصدمین 
روز تجاوز به یمن به اســتان های 
صنعا، الحدیده، صعــده، حجّه و 
ذمــار حمله کردند کــه طی آن 

هشت نفر شهید و ده ها نفر دیگر 
زخمی شدند. 

از سوی دیگر، روزنامه الاخبار 
لبنان فاش کرد که جنبش جنوب 
و انصارالله یمن بر سر سازوکاری 
برای اداره اســتان های جنوبی به 
توافق رســیده اند به این شرط که 
اداره مرزهــا در اختیار ارتش ملی 
یمن باشــد. عربستان برای نشان 
دادن عدم رضایت خود از جنبش 
جنوب هفته گذشته چندین حمله 
هوایی بــه مواضع این جنبش در 
الصبیحه انجــام داد که ۶۰ تن از 
رزمندگان جنبش جنوب در این 

حملات کشته شدند.

رفرانــدوم  آســتانه  در 
)یکشنبه(  امروز  سرنوشت ساز 
برای پذیرش یا رد بسته ریاضتی 
تروئیــکای اروپا هزاران نفر از 
مخالفان و موافقان ماندن یونان 
در حــوزه یورو بــه خیابان ها 

ریختند و تظاهرات کردند.
با بدهــی ۳5۰ میلیارد  یونان 
دلاری روبرو اســت که حدود 27۰ 
میلیارد دلار آن بدهی این کشــور 
به وام دهندگان بین المللی اســت. 
ماه هاســت که دو طــرف در حال 
مذاکره هســتند تــا فرمولی برای 
بازپرداخــت بدهی هــای آتن پیدا 
شود. شکست مذاکرات و تن ندادن 
دولت چپگرای ســیپراس به انجام 
برنامه های ریاضتی بیشــتر و اعلام 
برگزاری رفراندوم برای پذیرش یا رد 
درخواست ها برای اجرای برنامه های 
ریاضت اقتصادی شرایط را بیش از 

پیش پیچیده کرده است.
امروز یکشنبه رفراندوم سرنوشت 
ساز یونان برای پذیرش یا رد بسته 
ریاضتی اروپا برگزار می شود. مردم 
یونان باید در همه پرسی امروزنظر 
خود را در خصوص طرح پیشنهادی 

تروئیکای اروپایی )صندوق بین المللی 
پول، بانک مرکزی اروپا و کمیسیون 
اروپا( بــرای اعطــای کمک مالی 
جدید  به این کشــور اعلام کنند. 
نتایج این همه پرسی حتی می تواند 
سرنوشــت یونان در منطقه یورو را 

مشخص کند.
بر اساس نتایج یک نظرسنجی 
بلومبرگ،  منتشــره در وبســایت 
اکثریت یونانی ها طی همه پرســی 
امــروز بــه پیشــنهادات ریاضتی 
وام دهنــدگان بین المللی و دریافت 
بسته کمک مالی اروپا »رأی منفی« 
خواهند داد.بر اساس این نظرسنجی، 
اختلاف میان کســانیکه طی این 
ریاضتی  به پیشنهادات  همه پرسی 
وام دهندگان بین المللی رأی مثبت و 
منفی می دهند، بسیار اندک خواهد 
بود و مخالفان این طرح های ریاضتی 
با اختلاف ۰/5 درصدی از موافقان 
آن پیشی خواهند گرفت به گونه ای 
کــه 4۳ درصد با ایــن طرح های 
ریاضتــی مخالفت کــرده و 42/5 

درصد با آن موافقت خواهند کرد.
روز شــنبه در آستانه برگزاری 
ایــن همه پرســی خیابان های آتن 

صحنه اردوکشی خیابانی مخالفان 
و  طرفــداران اتحادیه اروپا بود که 
درگیری های  گزارش ها  براســاس 
شدید نیز بین دو طرف اتفاق افتاد 
و پلیس چندین نفر را بازداشت کرد.

 ، » س ا ســیپر لکســیس  ا «
نخســت وزیر یونان کــه 25 ژانویه 
امسال با وعده پایان دادن به سال ها 

ریاضت اقتصادی بر سر کار آمد، از 
هزاران تن از  مخالفان اتحادیه اروپا 
که در مرکز آتن جمع شده بودند، 
خواست تا شــرایط دشواری را که 
وام دهنــدگان در ازای کمک مالی 

ارائه کرده اند، رد کنند. 
ســیپراس خطاب به حامیانش 
گفت: »یونانی ها نباید از کسانی که 

هر روز آنها را می ترسانند، حمایت 
کنند. روز یکشنبه ما نه تنها درباره 
باقی مانــدن در اروپا تصمیم گیری 
می کنیم بلکه تصمیم می گیریم که 
با شــرافت در اروپا زندگی کنیم.« 
»یانیــس واروفاکیس« وزیر دارایی 
یونــان نیــز در آســتانه برگزاری 
همه پرســی در مصاحبه با روزنامه 

اســپانیایی ال موندو تصریح کرد: 
»کاری که نهادهای مالی بین المللی 
با یونــان انجام می دهنــد، نامش 
تروریسم است. چیزی که بروکسل 
و تروییکای بین المللی امروز خواستار 
آن اســت، رای مثبت مردم یونان 

است تا یونانی ها را تحقیر کند.«
 دولتمردان یونــان بارها اعلام 
کرده اند که خواستار خروج از حوزه 
یورو نیســتند و تنهــا می خواهند 
بخشی از بدهی آنها بخشیده شود با 
این حال شرکای اروپایی» سیپراس«  
به شــدت نگران نتایــج رفراندوم 
هســتند .آلمان، فرانســه، ایتالیا و 
»ژان کلود یونکر« رئیس کمیسیون 
اروپا هشــدار داده اند که رای منفی 
یونانی ها بــه این طــرح می تواند 
سرنوشت عضویت یونان در منطقه 
یورو و حتی اتحادیه اروپا را مشخص 

کند و آنرا با خطر مواجه کند.
امــروز  همه پرســی  نتایــج 
باشد بحران  )یک شنبه( هرچه که 
اقتصادی عمیق یونان حل نخواهد 
شــد بایــد منتظر بــود و دید که 
آیا یونان تســلیم زیاده خواهی های 

تروئیکا خواهد شد یا خیر؟

وضعیت فوق العاده در آمریکا
مقامات آمریکا در آستانه »روز ملی« این کشور، »وضعیت امنیتی فوق العاده« 
اعلام کرده اند. علت این اقدام، »جلوگیری از حملات احتمالی تروریســت ها« به 

مراسم »جشن روز ملی« )شنبه1۳تیر( اعلام شده است.
احضار سفیر افغانستان در اسلام آباد

پاکستان در اعتراض به زخمی شدن دو نیروی مرزی خود، سفیر افغانستان را 
به وزارت خارجه احضار کرد. به گفته مقامات اسلام آباد، نیروهای مرزی افغانستان 
در منطقه وزیرســتان جنوبی به سمت نظامیان پاکستانی تیراندازی کرده اند. این 
نظامیان در حال ســاخت یک دیوار بودند. کابل اعلام کرده، این نظامیان در حال 

ساخت دیوار در درون خاک افغانستان بوده اند.
هشدار مسکو به غرب درباره ارمنستان

دولت مســکو به غرب در ارتباط با راه انداختن »انقلاب رنگی« در ارمنستان 
هشدار داد.»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه گفت که اعتراضات در ارمنستان 
ریشــه اقتصادی دارد، اما بســیاری تلاش می کنند آن را در مسیر سیاسی و ضد 

دولتی قرار دهند.
حس برادری ترکیه با اویغورها!

ترکیه اعلام کرد، به دلیل قرابت های فرهنگی و تاریخی، پذیرای اویغورهایی 
است که از چین به ترکیه می آیند، تاکنون 172 کودک و زن اویغور از مالزی وارد 
ترکیه شده اند.اویغورهای ترک زبان که جمعیت آنها حدود 2۰ میلیون نفر است، در 
غرب چین زندگی می کنند و با دولت پکن بر سر استقلال خود، در کشمکش هستند.

رشوه آل سعود به اردن
به گزارش »دبکا فایل« عربســتان به مقامات اردن وعده داده، در قبال تلاش 
برای تجزیه بخش هایی از خاک دو کشور سوریه و عراق، 2۰ میلیارد دلار به امان 
پرداخت کند. تاکنون دیپلماسی دلار عربستان بسیاری از کشورهای خاورمیانه را 

دچار اغتشاشات و جنگ داخلی کرده است.

یونان در برزخ ماندن یا رفتن از اتحادیه اروپا

همه پرسی سرنوشت ساز یونان امروز برگزار می شود

ده ها هزار یونانی در آستانه برگزاری همه پرسی به حمایت از دولت چپگرای این کشور تظاهرات کردند.

هزاران فلسطینی پیکر شهید 17 ساله را که نظامیان صهیونیستی بی جهت وی را هدف قرار داده اند، تشییع کردند.

  چهار سوی پنج قاره

درگیری  میان تروریست های  
طالبان و نیروهای دولتی  افغان  
از  بیش  »وردک«،  اســتان  در 

64کشته بر جای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، 
در  روزه  ســه  شــدید  درگیــری 
وردک  استان  شهرســتان»جلریز« 
افغانستان، با کشته شدن 24 پلیس 
افغان و 4۰ تروریست  طالبان دیروز 

به پایان رسید.
در این درگیری نیروهای دولتی 
توانستند 9 پاسگاه نیروهای امنیتی 
را از تروریســت ها پــس بگیرنــد. 
این در حالی اســت کــه نمایندگان 
پارلمان افغانستان و برخی از مقامات 
دولــت وحدت ملی تســلط طالبان 
بر پاســگاه های مذکور را مشــکوک 
می داننــد و ضمــن تأکید بــر آغاز 
تحقیقات، این حادثه را محکوم کردند.

»عبدالرئــوف ابراهیمی« رئیس 
پارلمان افغانستان در نشست مجلس 
گفت کــه نهادهای امنیتی به دلیل 
غفلــت در انجام وظیفــه باید مورد 

بازپرسی قرار گیردند.
طالبان افغانســتان پنج شــنبه 
گذشته 9 پاسگاه امنیتی شهرستان 

جلریز را تصرف کرده بودند.
»محمــد محقق« معــاون دوم 
رئیس اجرایی دولــت وحدت ملی 
نیز با انتشار بیانیه ای،  از بی تفاوتی 
مقامات در اعزام نکردن نیروی کمکی 

به استان وردک انتقاد کرد. 
»محمد سرور دانش« معاون دوم 
اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان 

نیز اعلام کرده است که موضوع حمله 
به جلریز را با وزارتخانه های دفاع و 
کشور در میان گذاشته، اما نتیجه ای 

نگرفته است.
پیــش از این اعضای شــورای 
اســتان وردک هشــدار داده بودند 
که اگــر حکومت وحــدت ملی از 
شهرســتان جلریــز حمایت نکند، 
این منطقــه  به زودی به دســت 
طالبان سقوط خواهد کرد. شهرستان 
جلریز در ۶۰ کیلومتری غرب کابل  

قرار دارد.

وزیر خارجه اســبق آمریکا 
را »فاجعه بارترین  به عراق  حمله 
تصمیــم اتخاذ شــده در حوزه 
متحده«  ایالات  سیاست خارجی 

دانست.
بــه گــزارش تســنیم، »مادلین 
آلبرایت« در گفت وگو با روزنامه آلمانی 
»دی ولت« شرایط جاری خاورمیانه 

 64 کشته  بر اثر  درگیری ارتش و طالبان
 در مرکز افغانستان


